
  

                           DIREZIONE MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.    07      DEL     03/05/2019

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico provvisorio in  Largo N. S.
Signora di Fatima e  in Via Sangro dal civ. 1 al civ. 3:  divieto  al  transito veicolare e  divieto
di sosta  con  rimozione coatta dal giorno venerdì 10 maggio 2019 al giorno domenica 12
maggio  2019, dalle ore 13:00 del giorno 10 maggio alle ore 24:00 del giorno 12 maggio, e
comunque  fino  a  cessate  esigenze,  in  occasione  dello  svolgimento  della  manifestazione
religiosa della Parrocchia Spirito Santo della Chiesa di Largo N.S. Fatima

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con nota PG/2019/293729 del 29.03.2019, indirizzata al Presidente della Municipalità

10, il Parroco della Parrocchia N. S. Signora di Fatima ha richiesto l'autorizzazione allo
svolgimento  della  festa  patronale  della  Parrocchia  anno  2019,  da  eseguirsi  dal  10
maggio 2019 al 12 maggio 2019 in Largo NS Fatima e in via Sangro civici 1-3;

• il Presidente della Municipalità 10 sulla scorta di ciò, con nota PG/2019/300831 del
01.04.2019  ha espresso parere favorevole; 

• allo  stato,  non essendo mutate  le  condizioni  viabilistiche  di  zona  nè  le  modalità  di
svolgimento dell'evento rispetto agli anni pregressi, questo Servizio svolgeva incontro
congiunto  in  data  15-04-2019,  in  uno  con  rappresentanti  della  P.L.  U.O.  Soccavo-
Pianura, al fine di riconfermare lo stesso dispositivo di traffico già adottato, mediante
apposita Ordinanza, e che a seguito di quanto determinato in detto sopralluogo non si
ravvisavano  motivi  ostativi  a  consentire  in  tutta  sicurezza  lo  svolgimento  di  detta
manifestazione religiosa;

• la presente Ordinanza Dirigenziale non incide sulla viabilità primaria;

• Ritenuto che,  conseguentemente, si possano adottare i provvedimenti di cui alla parte
dispositiva del presente atto;

• Visto il Verbale della Conferenza Permanente dei Servizi n. 16 del 30/04/2019;
• Vista la disposizione del Vice-Direttore Generale dell'Area Tecnica,  PG/2014/291749

del 09.04.2014, inerente l'adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del C.d.S.;
• Visti  il  decreto  legislativo  n  285/92  e  il  decreto  legislativo  267/200  e  successive

modificazioni e integrazioni;

Comune di Napoli
Data: 07/05/2019, OD/2019/0000545



O R D I N A

Istituire un particolare dispositivo di traffico provvisorio in  Largo N. S. Signora di Fatima
e  in Via Sangro dal civ. 1 al civ. 3:  divieto  al  transito veicolare e  divieto di sosta  con
rimozione coatta dal giorno venerdì 10 maggio 2019 al giorno domenica 12 maggio  2019,
dalle ore 13:00 del giorno 10 maggio alle ore 24:00 del giorno 12 maggio, e comunque fino a
cessate  esigenze,  in  occasione  dello  svolgimento  della  manifestazione  religiosa  della
Parrocchia Spirito Santo della Chiesa di Largo N.S. Fatima

Dal presente dispositivo sono esentati  i veicoli  adibiti  al trasporto delle persone diversamente
abili, quelli di soccorso ed in servizio di emergenza, quelli delle Forze dell’Ordine nonché tutti i
titolari di concessione passo carraio in detto tratto stradale.•
• Sarà cura dell'associazione organizzatrice della manifestazione procedere alla preventiva
divulgazione del presente dispositivo alla cittadinanza di quartiere, nonché all'istallazione della
necessaria segnaletica, adottando tutti i necessari provvedimenti finalizzati alla salvaguardia della
pubblica e privata incolumità,
• Per particolari esigenze di ordine pubblico, il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad
adottare  ogni  altro  provvedimento  di  carattere  contingente  che  si  ritenga  necessario  per  la
disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare
tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.
Ogni  eventuale  O.S.  vigente  in  contrasto  con  la  presente  è  da  intendersi  temporaneamente
sospesa.

Sottoscritta digitalmente da
Il Direttore

Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 07/05/2019, OD/2019/0000545


		2019-05-06T14:57:46+0000
	LUIGI LOFFREDO




